



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน ๓ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสักอำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์จะ
ดำเนินการสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายช่องคันเบ็ด หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค
ราคากลาง ๖๘๑,๐๐๐ บาท

๒.โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายนางกำ-หัวคลอง (पुलทรัพย์) หมู่ที่ ๑๔
บ้านนางกำใหม่ ราคากลาง ๖๘๑,๐๐๐ บาท

๓.โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายสามโชน หมู่ที่ ๑๔ บ้านนางกำใหม่
ราคากลาง ๒๘๘,๐๐๐ บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งสละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้ที่มีผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตำบลดอนสัก ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการ
สอบราคาจ้างในครั้งนี้

๕. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ดังนี้

๕.๑ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายช่องคันเบ็ด หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาแค
วงเงินไม่น้อยกว่า ๓๔๐,๕๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

๕.๒ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายนางกำ-หัวคลอง (पुलทรัพย์) หมู่ที่ ๑๔
บ้านนางกำใหม่ วงเงินไม่น้อยกว่า ๓๔๐,๕๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

๕.๓ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายสามโชน หมู่ที่ ๑๔ บ้านนางกำใหม่
วงเงินไม่น้อยกว่า ๑๔๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังรายละเอียดเพิ่มเติม โดยพร้อมเพรียงกัน ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ในวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ผู้ที่ไม่ประสงค์ดูสถานที่รับฟังรายละเอียดเพิ่มเติมให้ถือว่าผู้นั้นเข้าใจรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้างดีแล้ว และจะนำมาเป็นข้ออ้างมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๘ - ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก และในวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอ ดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอ ดอนสัก

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑,๐๐๐ บาท ได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ดอนสัก อำเภอ ดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างวันที่ ๘ - ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่ www.donsak.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ ๐-๗๗๓-๗๑๘๕-๗

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)



(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายนางกำ-หัวคลอง
(พุลทรัพย์) หมู่ที่ ๑๔

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก ขอประกาศผลพิจารณากำหนดราคากลางตามมติคณะกรรมการ
กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายนางกำ-หัวคลอง (พุลทรัพย์) หมู่ที่ ๑๔
บ้านนางกำใหม่ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ ๗๒๑,๖๐๐ บาท ราคากลาง
๖๘๑,๐๐๐ บาท (หกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ทั้งนี้ เพื่อเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอ
ราคาเฉพาะกรณีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค
๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายนางกำ-หัวคลอง (พุทธทรัพย์)

หมู่ที่ ๑๔ บ้านนางกำใหม่

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๑,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดอนสัก เลขที่ ๐๑๘/๒๕๖๐)

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๘๑,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุเมธ สงสุวรรณ

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ดอนสัก

ประธานกรรมการ

๒.นางกฤษณา หิรัญรัตน์

ตำแหน่ง รอง ปลัด อบต.ดอนสัก

กรรมการ

๓.นายนันทุติ โอหารส

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ


(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

สรุป ผลราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

ประเภท ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

ชื่อสาย นางกำ-หัวคลอง(พุทธทรัพย์)

กว้าง 6.00 ม. ยาว 230 ม. หน้า 0.05 ม.(หรือพื้นที่ 1380 ตรม)

สถานที่ ม14 ต คอนสัก อ คอนสัก จ สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง อนุมัติสั่ง 113/60

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOC F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานก่อสร้างทาง	497773.16	1.3624	678166.15	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ป้ายโครงการ	3000		3000	
เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.%.....				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.%.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.%.....				
	ภาษี.....7%.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			681166.15	
	ราคากลาง			681,000	
	ตัวอักษร	หกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง		1380	ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ		493.59	บาท/ตารางเมตร		

คณะกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสุเมธ สงสุวรรณ)

ปลัด อบต.คอนสัก

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางกฤษฎา หิรัญรัตน์)

รองปลัด อบต.คอนสัก

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายันทวุฒิ โอหารส)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คอนสัก

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

นาก้า-หัวคลอง(पुलทรัพย์)

ม14 ต.คอนสัก อ.คอนสัก จ.สุราษฎร์ธานี

ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 230 เมตร หน้า 0.05 เมตร (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1380 ตรม)

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลขสี่	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F" งานทาง	ราคากลาง
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง						
1	งานถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา) 2x230	ตรม	460	1.68	772.8	1.3624	1052.86
2	ขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ (หน้า 0.10 ม)	ตรม	1380	10.53	14531.4	1.3624	19797.57
3	งานหินผุพื้นทางหนา 0.20 ม	ลบม	299	146.89	43920.11	1.3624	59836.75
4	งานหินคลุกพื้นทางหนา 0.15 ม	ลบม	207	549.95	113839.65	1.3624	155095.13
5	งาน prime coat	ตรม	1380	22.42	30939.6	1.3624	42152.11
6	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน้า 5cm	ตรม	1380	200.92	277269.6	1.3624	377752.1
7	งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก						
	ชนิดสีขาว	ตรม	46	250	11500	1.3624	15667.6
	ชนิดสีเหลือง	ตรม	20	250	5000	1.3624	6812
	รวมราคา				497773.16	1.3624	678166.12
	คิดเป็นเงิน						678166.12
	ตัวอักษร	หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทสิบสองสตางค์					

(นายนันทวุฒิ ไชยสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง